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Republika Kosovo

Republika e Kosov0s

OpStina Zve(an

Komuna e Zveganit

of Kosovo of Zvecan

Ha ocuoay qJraHa 43. ct'as 1. u'ailaHa 44. cras 7,2. u 6. 3arcona o JroKaJrHoj caMoynpaBu

6p.03lL-040, rcao h qrraHa 23. crae 1. u 6. Craryra orrrrlrHe 3eeqaH (6p.7212023 o1

30.11.2023. roguHe), y coojcrny npe4ceganajyher Cxynurrr{He onrrrnue 3neuaH,

[O3[IBAM BAC

Fla I . (npey) aaHpe4uy ceAHHrIy Cxynruraue oflrrr]rHe 3eeqaH y 2026. ro4uHrl ro.la

he ce o4pnaru 7. atpvila2026. roltrHe, ca [oqerKoM y 11:00 qacoBa, y 3rpaAu otlul'l4re

3seqau (cara Cxynurnue).

3a ce4uraqy rpeAJra)r(eM cle4ehn:

AHEBHII PEA

1. (Dopuupane O46opa 3a 3ajeAHurle

Odpatnouceme

BaHpe4Ha ceAH14rra Crcynutruue otr[rruHe 3seqau ca3vBa ce s6or norpe6e xrzrHor rlocryIarba

y Be3r4 ca Mr4rrrJberbev MusrEcrapcrBa aAMuHr,rcrparyuje u JroKaJrHe caMoynpaBe, rcojrarvr je

HaJroxeHo 4a CxynurvHq y poKy oA 30 4aHa, rpencnaTa H ycKnaAH O1nyrcy o $opruupamy

Ol6opa sa sajeAHurre ca saNehlrM 3aKoHoAaBcrBoM. flpegce4aaajyha CxynruruHe je 4ana

26.03.2026. roAHHe rroAHeo 3axreB 3a rroHoBHo pa3Marparbe HaBeAeHe npaBHe oqeHe, iulLr l\o

AaHa ca3r4Barba ceAHHrle uuje flpanrreH oAroBop Mnuucrapcrea. C o6snporra Ha roK 3aKolrcr(or

poKa H norpe6y 6,raronpeueHor rrocryrrama, nocroje pa3n03[r 3a ca3r4Barbe BaHpeAHe ceArn4rle.

V 3aeuaHy,

03.04.2026. roAHHe

jyhu Crcynrururrc

ruue 3reqan

MurocasJbesuh
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Republika Kosovo

Republika e Kosov€s

Op5tina Zveian
Komuna e Zveganit

blic of Kosovo lity of Zvecan

N0 baze tE nenit 43 parugrafi I dhe nenit 44paragrafetl,2 dhe 6 te Ligiitpdr Vet6qeverisje

Lokale rT . 03lL-040, si dhe nenit 23 parugrafet I dhe 6 td Statutit t0 Komunds sE Zveganit (nr.

7212023, datC 30.11.2023), n0 ciliisinO e kryesuesit t0 Kuvendit td Komunds sd Zveganit,

JU FTOJ

Ne mbledhien e 1. (pare) te jashtdzakonshme td Kuvendit t€ Komunds se Zveganit ne vitin

2026, e cila do td mbahet m€ 7 prill 2026, me fillim n0 ora 11:00, ne ndertesen e Komunds se

Zveganrt (salla e Kuvendit).

P€r mbledhjen propozoj ketd:

REND DITE

1. Formimi i Komitetit pOr Komunitete

Arsyetim

Mbledhja e jashtezakonshme e Kuvendit te Komunes se Zveganit thinet pdr shkak te nevo.ies per

veprim urgjent lidhur me mendimin e Ministrise se Administrimit te Pushtetit Lokal, me td cilin

eshte urdheruar qe Kuvendi, brenda afatit prej 30 ditesh, ta rishqyrtoje dhe harmonizoje Vendimin

per formimin e Komitetit per Komunitete me legjislacionin ne fuqi. Kryesuesi i Kuvendit, nr€ date

26.03.2026, ka paraqitur kerkese per rishqyrtimin e ketij vleresimi juridik, por deri n€ diten e

thinjes se mbledhjes nuk €shtd pranuar pergjigje nga Ministria. Duke pasur parasysh rrjedhdn e

afatit ligior dhe nevoj€n pEr veprim me kohe, ekzistojn€ arsye pdr thirrjen e mbledh.jes se

jasht0zakonshme.

Nd Zvegan,

03,04.2026

Kuvendit tE Komunds sE
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